
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 131,366,183 131,213,444 152,739

국 67,721,467 67,721,467 0

도 4,386,457 4,386,457 0

시 59,258,259 59,105,520 152,739

행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정) 9,939,637 9,571,188 368,449

도 30,040 30,040 0

시 9,909,597 9,541,148 368,449

직원 후생복지 지원 5,812,913 5,827,913 △15,000

공무원 사기진작 시책추진 1,080,575 1,095,575 △15,000

201 일반운영비 103,340 118,340 △15,000

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○ 2020년 제12회 전라남도지사기 공무원 탁구

대회 개최 0 15,000 △15,000경정 0원

지역안정 강화 718,807 533,069 185,738

도 30,040 30,040 0

시 688,767 503,029 185,738

코로나19 관련 발열감시 근무 지원인력 185,738 0 185,738

101 인건비 185,738 0 185,738

04 기간제근로자등보수 185,738 0 185,738

○ 발열감시 근무 지원인력 185,738 0 185,738

ㅇ 인부임 95,624 0 95,624

ㅇ 주휴수당 16,631 0 16,631

ㅇ 생활임금 보전수당

11,239 0 11,239

ㅇ 연장근로수당 38,670 0 38,670

ㅇ 야간근로수당

1,196 0 1,196

ㅇ 연차수당 4,158 0 4,158

ㅇ 사회보험료 18,220 0 18,220

68,720원 * 11명 * 23일 * 5.5월

68,720원 * 11명 * 4일 * 5.5월

6,880원 * 11명 * 27일 * 5.5월

113,400원 * 11명 * 31일

4,725원 * 1시간 * 2명 * 23일 * 5.5월

75,600원 * 11명 * 5일

18,220,000원 * 1식

일중심 조직관리 1,980,245 1,827,534 152,711

조직운영 내실화 1,980,245 1,827,534 152,711

101 인건비 1,546,410 1,381,299 165,111

04 기간제근로자등보수 1,546,410 1,381,299 165,111

○ 장기휴직자 대리근무 1,226,537 1,061,426 165,111

ㅇ 인부임 943,389 816,394 126,995

ㅇ 주휴수당 171,526 148,436 23,090

ㅇ 생활임금 보전수당 111,622 96,596 15,026

경정 943,389,000원

경정 171,526,000원

경정 111,622,000원

201 일반운영비 88,620 81,020 7,600

01 사무관리비 85,694 78,094 7,600

○ 일반수용비 63,594 41,594 22,000

ㅇ 공무직 공개채용시험 실시

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식



부서: 총무과

정책: 행정지원 및 조직 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 일중심 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 7,200 21,600 △14,400

ㅇ 중앙정부 및 시군 인사교류 파견직원 숙소

임차료(월세) 7,200 21,600 △14,400경정 7,200,000원

406 기타자본이전 0 20,000 △20,000

01 기타자본이전 0 20,000 △20,000

○ 중앙정부 및 시군 인사교류 파견직원 숙소

임차보증금 0 20,000 △20,000경정 0원

기록물 유지관리 434,598 389,598 45,000

체계적이고 신속한 기록물 관리 318,805 273,805 45,000

201 일반운영비 174,713 129,713 45,000

02 공공운영비 150,513 105,513 45,000

○ 공공요금 및 제세 147,000 102,000 45,000

ㅇ 우편물(등기, 일반, 반송) 발송대금 147,000 102,000 45,000

시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정) 78,720,457 79,055,687 △335,230

국 67,721,467 67,721,467 0

도 4,356,417 4,356,417 0

시 6,642,573 6,977,803 △335,230

선진 자치행정 실현 72,299,879 72,317,149 △17,270

국 67,721,467 67,721,467 0

도 4,316,967 4,316,967 0

시 261,445 278,715 △17,270

시정 주요 행사 추진 69,730 71,260 △1,530

202 여비 2,730 4,260 △1,530

01 국내여비 2,730 4,260 △1,530

○ 전남 시장·군수협의회 업무 추진

510 1,530 △1,020

○ 전남 부시장·부군수회의 업무 추진

510 1,020 △510

경정 510,000원

경정 510,000원

자매결연도시 및 향우회 등 교류협력 추진 33,080 37,080 △4,000

301 일반보전금 4,000 8,000 △4,000

09 행사실비지원금 4,000 8,000 △4,000

○ 자매도시 교류행사 참석 실비

4,000 8,000 △4,000경정 4,000,000원

남북교류협력사업 0 340 △340

202 여비 0 340 △340

01 국내여비 0 340 △340

○ 사단법인 전남남북교류평화센터 실무위원회

회의 참석 0 340 △340경정 0원

북한이탈주민(새터민) 여수시민으로 정착 지원 5,400 11,800 △6,400

201 일반운영비 5,000 7,550 △2,550

01 사무관리비 5,000 7,550 △2,550



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진 자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 0 2,550 △2,550

ㅇ 북한이탈주민 자녀 현장체험 학습 버스 임

차료 0 2,550 △2,550경정 0원

202 여비 400 1,250 △850

01 국내여비 400 1,250 △850

○ 전라남도 북한이탈주민지원 실무협의회 회의

참석 0 340 △340

○ 북한이탈주민 자녀 현장체험 학습 인솔 공무

원 여비 0 510 △510

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○ 북한이탈주민 자녀 현장체험 학습 참가자 실

비 0 3,000 △3,000경정 0원

북한이탈주민 지역사회 주민통합 행사 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○ 북한이탈주민 지역사회 주민통합 행사

0 5,000 △5,000경정 0원

열린시정 구현 231,800 554,760 △322,960

시민의 날 행사 0 250,000 △250,000

307 민간이전 0 250,000 △250,000

04 민간행사사업보조 0 250,000 △250,000

○ 시민의 날 기념행사 0 250,000 △250,000경정 0원

이·통장 사기진작 지원 82,620 122,580 △39,960

301 일반보전금 8,280 48,240 △39,960

09 행사실비지원금 8,280 47,540 △39,260

○ 이·통장 직무교육에 따른 참석자 보상 0 9,260 △9,260

ㅇ 육 지 0 6,260 △6,260

ㅇ 도 서 0 3,000 △3,000

○ 이·통장 지역리더육성 교육 참석 보상

0 30,000 △30,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 0 700 △700

○ 이·통장 직무교육 강사 수당 0 700 △700경정 0원

이·통장 어울림 한마음 대회 0 33,000 △33,000

307 민간이전 0 33,000 △33,000

04 민간행사사업보조 0 33,000 △33,000

○ 제9회 이·통장 어울림 한마음 대회

0 33,000 △33,000경정 0원

읍·면·동 행정 지원 4,409,348 4,381,348 28,000

도 30,000 30,000 0

시 4,379,348 4,351,348 28,000



부서: 총무과

정책: 시민과 함께하는 자치행정(일반공공행정/일반행정)

단위: 읍·면·동 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍·면·동 운영 지원 894,275 866,275 28,000

도 30,000 30,000 0

시 864,275 836,275 28,000

405 자산취득비 146,025 118,025 28,000

01 자산및물품취득비 146,025 118,025 28,000

○ 읍면동 노후 및 신규직원 비품 배치

78,000 50,000 28,000경정 78,000,000원

지역 여론 및 민간사회단체 육성 643,130 646,130 △3,000

도 9,450 9,450 0

시 633,680 636,680 △3,000

체계적인 지역 여론·동향 관리 17,290 20,290 △3,000

201 일반운영비 7,520 10,520 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 사회단체 및 유관기관 간담회 개최

0 3,000 △3,000경정 0원

주민자치센터 운영 지원 1,136,300 1,156,300 △20,000

주민자치위원 한마음 체육대회 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○ 주민자치위원 한마음 체육대회 0 20,000 △20,000경정 0원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 42,689,405 42,569,885 119,520

기본경비(읍·면·동) 3,172,231 3,052,711 119,520

기본경비(읍·면·동) 3,172,231 3,052,711 119,520

201 일반운영비 1,821,663 1,702,143 119,520

01 사무관리비 846,024 726,504 119,520

○ 일반수용비 총액계상 362,729 326,729 36,000

○ 급량비 총액계상 307,695 224,175 83,520

경정 362,729,000원

경정 307,695,000원


